

Comune di Ponsacco (PI)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2019	2018
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	7.638.362,45	7.864.104,94
2	Proventi da fondi perequativi	1.407.900,00	1.398.900,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.410.526,76	1.448.874,74
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	1.369.209,82	1.415.673,15
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	37.499,96	33.201,59
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	3.816,98	
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	10.036.752,95	9.580.012,43
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	325.599,63	358.497,66
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	8.822.942,00	8.350.977,00
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	888.211,32	870.537,77
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
8	Altri ricavi e proventi diversi	943.924,95	866.178,74
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		21.437.467,11	21.158.070,85
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	5.940.884,62	5.625.755,28
10	Prestazioni di servizi	6.297.044,55	6.131.133,62
11	Utilizzo beni di terzi	302.521,97	268.489,88
12	Trasferimenti e contributi	1.868.086,18	1.776.116,43
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	1.868.086,18	1.776.116,43
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>		
13	Personale	4.145.235,35	4.178.517,31
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.252.104,63	1.383.092,84
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	121.415,57	90.485,28
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	864.801,07	829.444,43
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>		
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	265.887,99	463.163,13
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	28.053,00	7.940,00
16	Accantonamenti per rischi	15.830,19	2.089,81
17	Altri accantonamenti	300.570,99	187.131,57
18	Oneri diversi di gestione	304.522,73	223.233,96
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		20.454.854,21	19.783.500,70
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		982.612,90	1.374.570,15
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	205.950,71	364.536,39
a	<i>da società controllate</i>		
b	<i>da società partecipate</i>	164.364,39	353.777,18
c	<i>da altri soggetti</i>	41.586,32	10.759,21
20	Altri proventi finanziari	2.441,19	2.581,95
Totale proventi finanziari		208.391,90	367.118,34
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	120.429,70	129.283,30
a	<i>Interessi passivi</i>	120.140,90	129.283,30
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	288,80	
Totale oneri finanziari		120.429,70	129.283,30
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		87.962,20	237.835,04
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	161.888,21	159.481,50
23	Svalutazioni		
TOTALE RETTIFICHE (D)		161.888,21	159.481,50
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
24	Proventi straordinari	209.935,93	151.894,53
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	70.783,22	40.623,85
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	129.715,45	105.441,75
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	9.437,26	5.828,93
Totale proventi straordinari		209.935,93	151.894,53
25	Oneri straordinari	10.803,49	62.773,28
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	7.445,80	53.106,71
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>		448,50
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	3.357,69	9.218,07
Totale oneri straordinari		10.803,49	62.773,28
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		199.132,44	89.121,25
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		1.431.595,75	1.861.007,94
26	Imposte	378.640,79	406.464,05
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo quota pertinenza terzi)	1.052.954,96	1.454.543,89
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	216.945,23	230.283,16